
UCHWAŁA NR XLVII/476/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz § 8 ust. 1 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański uchwala się, co następuje:

§ 1. W dowód uznania za inicjatywy i przedsięwzięcia wspierające rozwiązywanie społeczno - 
ekonomicznych problemów mieszkańców Starogardu Gdańskiego, zmieniające wizerunek miasta, a także za 
działalność społeczną, przyznaje się Panu Mariuszowi Szwarcowi – prezesowi PHU „Broker" sp. z o.o. medal 
„Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

Pan Mariusz Szwarc jest znaczącym przedsiębiorcą i działaczem społecznym na terenie
Starogardu Gdańskiego. Firma „Broker", której jest właścicielem, powstała w 1991 roku i zajmuje
się działalnością dystrybucyjną materiałów budowlanych, które pochodzą od najlepszych
krajowych i zagranicznych producentów. W ostatnich latach poszerzył swoją działalność
o nieruchomości. W 2009 r. została oddana do użytku „ Galeria Szwarc" obecnie „Centrum
Biznesu Szwarc ”, które powstało w miejscu przedwojennej wytwórni wódek i likierów A.
Winkelhansena. Na uwagę zasługuje pokazanie w tym obiekcie historii miejsca, co ma istotne
znaczenie dla odwiedzających to miejsce. W 2010 roku oddano także do użytku kamienicę na
rynku (dawna „Restauracja Ratuszowa”). Warto podkreślić, iż te dwa obiekty charakteryzują się
precyzją w dopracowaniu najdrobniejszych szczegółów architektury, aby zapewnić historyczne
wartości przy jednoczesnym zachowaniu najwyższych standardów funkcjonalnych. Obiekty
wyróżniają się elegancją i smakiem oraz stały się początkiem renowacji i rewitalizacji
starogardzkiej Starówki. Natomiast w 2015 r. został oddany do użytku największy obiekt handlowy
o nazwie „Galeria Neptun”, której właścicielem jest Pan Mariusz Szwarc. Obiekt o wielkości
ponad 20 tys. m² charakteryzuje się nowoczesnymi rozwiązaniami architektonicznymi oraz dużą
funkcjonalnością. Warto nadmienić, iż obiekt posiada jedne z najnowocześniejszych rozwiązań
energooszczędnych i ekologicznych w Polsce, które zostały nagrodzone przez Ministra
Środowiska. Biorąc pod uwagę fakt olbrzymiego zainteresowania klientów z pozostałych powiatów
można stwierdzić, iż jest niepowtarzalną promocją Starogardu Gdańskiego.

Na uwagę zasługuje fakt, że Pan Mariusz Szwarc zajmuje się także działalnością
deweloperską. W ostatnim okresie oddał do użytku nowoczesne osiedla mieszkaniowe oraz
niezmiennie realizuje nowe projekty. Osiedla są budowane w najwyższym standardzie, z dużą
dbałością o detal architektoniczny, a przede wszystkim z myślą o funkcjonalności przestrzeni
publicznej dla mieszkańców, szczególnie dla dzieci. Najbliższe plany inwestycyjne w postaci
kompleksu hotelowo - handlowo - usługowego przy Al. Jana Pawła II oraz w obrębie starego
miasta wpisują się w przemyślaną koncepcję poprawy funkcjonowania i wyglądu miasta.

Kolejną płaszczyzną, na której działa Pan Mariusz Szwarc jest działalność rekreacyjno -
turystyczna, stwarzająca warunki do wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Starogardu
Gdańskiego w Ośrodku Wypoczynkowym w Twardym Dole. Współpracuje również ze szkołami
branżowymi poprzez tworzenie klas patronackich, gabinetów specjalistycznych oraz fundując
nagrody i stypendia dla wyróżniających się uczniów. Pan Mariusz Szwarc dużo czasu i miejsca
poświęca działalności społecznej i charytatywnej. W 2008 r. był inicjatorem powołania Klubu
Piłkarskiego Starogard. Przez ostatnie 9 lat wspierał klub znaczącymi środkami finansowymi,
czym w dużym stopniu przyczynił się do tego, że po 25 latach drużyna awansowała do III ligi
państwowej. Wspomaga także finansowo drużynę koszykówki „Polpharma” oraz liczne imprezy
masowe, rekreacyjne i przedsięwzięcia kulturalne. Wsparcie finansowe otrzymało także
Kociewskie Centrum Zdrowia poprzez modernizację sal i gabinetów na oddziałach neurologii
i chirurgii.

Pan Mariusz Szwarc jest aktywnym członkiem Bractwa Kurkowego w Starogardzie
Gdańskim. Jest również członkiem – założycielem Starogardzkiego Klubu Biznesu – Związku
Pracodawców. Jako V-ce Prezes oraz V-ce Przewodniczący Społecznego Komitetu Budowy
Obwodnicy od 9 lat poprzez podejmowanie licznych działań w różnych urzędach i instytucjach
zabiega o to, aby budowa obwodnicy Starogardu Gdańskiego została rozpoczęta. Pan Mariusz
Szwarc za całokształt swych dotychczasowych działań został wyróżniony: Srebrnym Krzyżem
Zasługi przyznanym przez Prezydenta RP, Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Sportu”
przyznanym przez Ministra Sportu i Turystyki, Nagrodą Ministra Gospodarki, Nagrodą Prezydenta
w dziedzinie gospodarki „Wierzyczanka 2015”, Medalem „Inwestor Przyjazny Środowisku”



przyznanym przez Ministra Środowiska i Gospodarki Wodnej, Medalem „Za Wspieranie Rozwoju
Przedsiębiorczości”, Tytułem „Przyjaciel Kultury”, Tytułem „Mecenasa Sportu”.

Biorąc pod uwagę całokształt działalności Pana Mariusza Szwarca jako przedsiębiorcy,
który poprzez swoje inwestycje rozwiązuje określone problemy miasta oraz zmienia jego
wizerunek, a poprzez społeczną działalność przyczynia się do rozwoju kultury, sportu i szkolnictwa
branżowego, należy stwierdzić, że w pełni zasługuje on na wyróżnienie medalem „Za zasługi dla
Starogardu Gdańskiego”.




